

PROTOKÓŁ Nr XL/2017
z XL sesji Rady Gminy Sobków
odbytej w dniu 13 grudnia 2017 r.

Sesja Rady Gminy zwołana na wniosek Wójta Gminy Sobków rozpoczęła się o godz. 9⁰⁰, a zakończyła się ok. godz. 10¹⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Sobkowie. W sesji udział wzięło 12 radnych na ogólny stan 15 radnych (lista obecności w załączeniu do protokołu). Ponadto w obradach uczestniczyli: Wójt Gminy Sobków Pan Tadeusz Domińczak, Sekretarz Gminy Pan Piotr Wawer i Skarbnik Gminy Pani Barbara Słoma.

PRZEBIEG SESJI:

Ad. 1,2

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Ryszard Dębiński, który powitał obecnych radnych, pracowników Urzędu Gminy i na podstawie listy obecności stwierdził quorum.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad.

Do porządku obrad uwag nie wniesiono.

Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie 12 głosami „za”.

PORZĄDEK OBRAD XL SESJI RADY GMINY:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu – Radny Jan Gajda.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2017 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sobków na lata 2017-2025.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Kije na przygotowanie i realizację wspólnego projektu partnerskiego pn. „Rozwój elektronicznych usług publicznych na terenie Gminy Kije, Miasta i Gminy Morawica i Gminy Sobków” współfinansowanego z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.
8. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie.
9. Wolne wnioski.
10. Zakończenie sesji.

Ad. 3

Na sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu powołano radnego Jana Gajdę.

Ad. 4

Do protokołu z ostatniej sesji nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy poddał protokół pod głosowanie.

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty 8 głosami „za”, przy 4 głosach wstrzymujących się.

Ad. 5

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2017 rok przedstawiła Pani Skarbnik. Poinformowała, że w wyniku analizy wykonania dochodów i wydatków za 11 miesięcy 2017 r. zostały opracowane zmiany w budżecie na 2017 r. Zmiany te dotyczą zwiększenia dochodów o kwotę 36 245 zł, zmniejszenia dochodów o kwotę ponad 259 tys. zł. W zakresie wydatków dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę 509 526 zł i zwiększenia wydatków o kwotę 25 000 zł. Omówiła szczegółowo zmiany w budżecie zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały. Ponadto projekt uchwały zakłada przeniesienia środków w dziale 852 (opieka społeczna) tj. z wydatków bieżących kwotę 17 tys. zł przeniesiono do wydatków inwestycyjnych z przeznaczeniem na wymianę pieca CO w kotłowni w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Sobkowie.

Radna Danuta Wójcicka zapytała dlaczego nie wykorzystano kwoty 17 tys. zł w ramach kultury fizycznej i sportu.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że w 2017 r. nie wykorzystano zaplanowanych środków finansowych na podlewanie trawy na boisku w Sobkowie, które były planowane na podstawie wykonania z poprzedniego okresu. Ponadto ze względu nie zgłoszenie się drużyn sportowych do rozgrywek w piłkę nożną nie było ubezpieczenia sportowców.

Radny Kazimierz Bawół zapytał czy każda gmina biorąca udział w projekcie dot. rozwoju publicznych usług elektronicznych, tj. Kije, Morawica i Sobków, zabezpiecza na opracowanie studium wykonalności po 5 tys. zł.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że wszystkie gminy biorące udział w projekcie zabezpieczają jednakowo po 5 tys. zł na opracowanie studium wykonalności dla wspólnej realizacji projektu, do którego przystąpili.

Więcej uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

Projekt uchwały odczytała Pani Skarbnik.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok został podjęty jednomyślnie 12 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XL/264/2017 (załącznik do protokołu).

Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sobków na lata 2017-2025 omówiła i odczytała Pani Skarbnik.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Został on podjęty jednomyślnie 11 głosami „za” (obecnych 11 radnych), jako:

Uchwała Nr XL/265/2017 (załącznik do protokołu).

Ad. 7

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Kije na przygotowanie i realizację wspólnego projektu partnerskiego pn. „Rozwój elektronicznych usług publicznych na terenie Gminy Kije, Miasta i Gminy Morawica i Gminy Sobków” współfinansowanego z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 przedstawiła Pani Skarbnik. Poinformowała, że liderem przedmiotowego projektu jest Gmina Kije i do niej należy przygotowanie Studium Wykonalności. W związku z powyższym proponuje się udzielenie pomocy finansowej w kwocie 5 tys. zł dla tej gminy na opracowanie Studium Wykonalności. Taką samą kwotę przeznaczają na ten cel pozostałe gminy: Kije i Morawica.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Został on podjęty jednomyślnie 12 głosami „za” jako:

Uchwała Nr XL/266/2017 (załącznik do protokołu).

Ad. 8,9

Radny Kazimierz Bawoł podziękował Wójtowi Gminy za podcięcie drzew przy drodze w pobliżu szkoły w Mokrsku Dolnym. Zwrócił uwagę na to, że niektóre urządzenia zabawowe na placu szkolnym w Mokrsku Dolnym są uszkodzone, wnioskował o sprawdzenie czy da się je naprawić czy trzeba je usunąć.

Radny Wiktor Strojek powiedział, że oświetlenie uliczne w godzinach porannych świeci się za krótko.

Wójt Gminy odpowiedział, że oświetlenie uliczne jest ustawione wg zegara astronomicznego, tzn. samoczynnie zapala się jak robi się ciemno i gaśnie jak się rozwidnia, na całej gminie jednakowo. Obecnie nie ma podstaw do zmiany godzin oświetlenia ulicznego.

Radna Danuta Wójcicka zapytała czy wycinka drzew za cmentarzem, gdzie jest droga będzie kontynuowana wiosną.

Radna Grażyna Kielin zapytała czy jest możliwość zmiany kafejki internetowej w Brzegach na świetlicę wiejską.

Radny Jerzy Majchrzyk wnioskował o interwencję do Powiatu o czyszczenie drogi powiatowej i chodnika w Sobkowie, gdzie jest dużo błota, które zatyka kratki, a w razie opadów powstała z błota maź powoduje, że jest ślisko.

Wójt Gminy odpowiedział, że cały czas gmina interweniuje w tej sprawie, w dniu wczorajszym też zostało wysłane pismo o wykonanie czyszczenia drogi i chodnika przed świętami Bożego Narodzenia. Odnośnie drzew za cmentarzem Wójt poinformował, że działka zostanie przekazana zgodnie z uchwałą Rady Gminy dla Parafii, po sprostowaniu przez Starostwo numeru działki. Po tym nastąpi notarialne przekazanie działki dla Parafii. Poinformował, że na zlecenie gminy przeprowadzony został przegląd placów zabaw, którego efekty przedstawi Pani Wioletta Zielonka – pracownik Urzędu Gminy zajmujący się m.in. sprawami kultury i sportu.

Pani Wioletta Zielonka przedstawiła protokoły z dokonanego przez specjalistyczną firmę przeglądu placów zabaw w poszczególnych miejscowościach. W pierwszej kolejności poinformowała o tych placach, gdzie występują największe uszkodzenia lub gdzie urządzenia nie spełniają określonych norm i muszą zostać wyłączone z użytkowania, jak np. niektóre urządzenia w Sokołowie Górnym. Odnośnie placu zabaw w Mokrsku Dolnym wyjaśniła, że dwa urządzenia znajdujące się na placu szkolnym są własnością gminy i względem nich nie ma zastrzeżeń, a pozostałe należą do szkoły, która tak jak gmina ma obowiązek dbać o stan urządzeń. Na podstawie przeglądu zostanie sporządzone zestawienie prac naprawczych, aby wiosną zlecić naprawę urządzeń zabawowych, które są własnością gminy.

Ad. 10

Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad XL sesji Rady Gminy. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

Marta Kwiecień



Sekretarz

Jan Gajda



Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Debiński

